
 

 

Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6 

Tel: +420-233 029 111 Fax: +420-

233 353 107 Web: www.futsal.cz  

 

E-mail: sekretariat@futsal.cz 

IČO: 69792003 

Číslo účtu pro členské příspěvky: 

1601616016/0600 
 

Zápis z jednání aktivu předsedů VV ObSF, KSF a OkSF 
Praha 12.11.2022 

 
Přítomni:     dle prezenční listiny   
 
Hosté:         Ing. Radek Lobo – předseda VV Svazu futsalu ČR, Petra Panchartková – členka VV  
                     SFČR,  Kamil Bednář – člen VV SFČR, Martin Průša – sekretář SFČR, Michal Chyba –     
                     ligový sekretář SFČR  
                      
 

Jednání zahájil předseda Regionální komise Jan Rod přivítáním všech účastníků a přistoupil 
k jednotlivým bodům programu.   
 
 

1) Realizace dotace z rozpočtu SFČR   
Přítomní zástupci VV regionálních svazů byli informováni o způsobu realizace dotace 
z rozpočtu SFČR, resp. FAČR. Ta proběhne na základě smluv o spolupráci uzavřených mezi 
FAČR a jednotlivými krajskými svazy futsalu a futsalovými svazy oblastí a následně 
vystavených daňových dokladů (faktur) ze stravy jednotlivých svazů.  
 

2) Stav členské základny  
Přítomní zástupci byli informováni o stavu členské základy. Tato činila k datu 01.11.2022 
celkem 11447 členů. Po letech úbytku členské základny tak mohl být konstatován závěr, že 
oproti konci roku 2021 se počet členů navýšil o zhruba 500 členů a nárůst do konce roku se 
dá ještě očekávat.    

 

3) Stav regionálních soutěží (divize, KP muži, KP děti a mládež, OP)  
Přítomní zástupci regionálních svazů byli informování o stavu realizace regionálních soutěží 
od divizí po krajské a okresní přebory.  
 

4) Krajské futsalové přebory věkových kategorií U13, U15, U17 a U19                                                       
V rámci prezentace dětských a mládežnických futsalových soutěží a organizace Mistrovství 
ČR ve futsale pro kategorie U13 a U15 vystoupil předseda Komise mládeže SFČR Daniel 
Vomastek. V rámci svého vystoupení informoval přítomné o těch regionech, kde k organizaci 
těchto soutěží dochází, jakých ročníků narození se jednotlivé kategorie v aktuálním 
soutěžním ročníku týkají a o místu konání Mistrovství ČR kategorií U13 a U15, kterým bude 
v roce 2023 Brno.  
 

5) Pobočné spolky, zapsané spolky                                                       
Přítomní zástupci regionálních svazů byli informováni o tom, že kromě okresů Mladá Boleslav 
a Ostrava, které získání právní subjektivity v podobě pobočných spolků SFČR v současné 



 

 

Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6 

Tel: +420-233 029 111 Fax: +420-

233 353 107 Web: www.futsal.cz  

 

E-mail: sekretariat@futsal.cz 

IČO: 69792003 

Číslo účtu pro členské příspěvky: 

1601616016/0600 
 

době realizují, mají všechny regionální svazy, které působí pod hlavičkou SFČR právní 
subjektivitu zřízenu a na rejstříkovém soudě v Praze jsou evidovány jako pobočné spolky 
SFČR. Přítomní zástupci byli dále informováni o tom, že od 01.01.2023 budou muset mít 
všechny pobočné a zapsané spolky zřízeny pro svoji činnost datové schránky.  V rámci 
diskuze jednotliví zástupci regionálních svazů konstatovali, že kluby účastnící se regionálních 
futsalových soutěží mají z drtivé většiny právní subjektivitu v podobě zapsaného spolku. 
V některých případech se kluby přidružily dle místa své činnosti k již existujícím zapsaným 
spolkům.  Tam, kde ve výjimečných případech působí kluby bez právní subjektivity, bude 
nutné tento stav napravit v souladu se stanovami SFČR, k čemuž Regionální komise, resp. 
SFČR poskytne maximální součinnost.  
 
  

Po uvedených bodech programu bylo slovo předáno předsedovi VV SFČR Radku Lobovi, který 
v rámci své prezentace informoval členy aktivu o aktuálním stavu činnosti VV a to zejména ve 
vztahu k právnímu postavení SFČR v rámci struktur FAČR a jednání o něm. Členy informoval a 
snaze co nejvíce SFČR osamostatnit a dále o těch místech a činnostech, kde bude provázanost 
SFČR a FAČR nadále zachována. Výsledkem všech jednání by měla být smlouva uzavřená mezi 
SFČR a FAČR, ve které by bylo postavení SFČR jasně definováno se všemi jeho právy a 
povinnostmi. V rámci vystoupení pak předseda VV SFČR nastolil otázku výše členského příspěvku, 
kdy se všichni přítomní zástupci regionálních řídících orgánů shodli na tom, že aktuální výše 
členského příspěvku je do budoucna neudržitelná a i ve vztahu k financování činnosti SFČR je 
nutné počítat s jeho zvýšením, přičemž finální výši členského příspěvku a jeho případné 
přerozdělení a použití nakonec schválí valná hromada SFČR.     
 
 
Zapsal:    Jan Rod, předseda Regionální komise SFČR, v.r. 
 


